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Keliautojo atmintinė
ASMENS DOKUMENTAI

LR asmens tapatybės kortelė arba LR pasas, galiojantys ne mažiau kaip 3 mėnesius po kelionės pabaigos (ir suaugusiems, ir vaikams). Ne
Lietuvos Respublikos piliečiams rekomenduojame informaciją apie reikalingus dokumentus ir sienų kirtimo tvarką pasitikrinti Migracijos
departamente arba Užsienio reikalų  ministerijoje.  KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „Kauno Grūda“  NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ
VEIKSMUS.

DRAUDIMAS IR SVEIKATA

Galioja ir reikalinga Europos sveikatos draudimo kortelė (toliau – ESDK) SVARBU: ESDK nėra medicininių išlaidų draudimo atitikmuo.
Daugiau informacijos galite rasti  interneto svetainėje: www.vlk.lt/veikla/veiklos-sritys/butinoji-pagalba-keliaujantiems Vykstant į  kelionę
rekomenduojame  įsigyti  medicininių  išlaidų  draudimą,  garantuojantį  būtinos  medicininės  pagalbos  užsienyje  ir  papildomų  išlaidų,
susidariusių  dėl  draudiminio  įvykio,  apmokėjimą.  Užsisakius  ir  pilnai  apmokėjus  už  kelionę  rekomenduotina  apsidrausti  neįvykusios
kelionės rizikos draudimu, kuris sudaro galimybę išvengti nuostolių, jei kelionė neįvyksta dėl priežasčių, susijusių su pačiu keliaujančiuoju.
Tokį  draudimą  galite  įsigyti  mūsų  biuruose  (bendradarbiaujame  su  AAS  „BTA  Baltic  Insurance  Company“www.bta.lt),  tinklalapyje
https://www.gruda.lt/draudimas  , kelionių agentūrose arba draudimo bendrovių atstovybėse.

TRANSPORTAS

Į keliones vykstama lėktuvu ir autobusu (kuomet užsakomos išvykos Kroatijoje). Išvykos vyksta turistinės klasės autobusai (28-76
sėdimų vietų). Jei užsakomas pervežimas, jis vyksta mikroautobusu (vietų skaičius priklauso nuo keliautojų skaičiaus).
Pagal galiojančias ES taisykles keleivių saugumo sumetimais:
autobusuose, kuriuose įrengti saugos diržai, keleiviai privalo važiuoti juos prisisegę;
autobusui judant salone draudžiama stovėti, vaikščioti;
autobuse draudžiama rūkyti, vartoti stiprius alkoholinius gėrimus, narkotines medžiagas.

IŠVYKIMO Į KELIONĘ VIETA IR LAIKAS

Pagrindinės išvykimo vietos į Kauno GRŪDOS organizuojamas keliones lėktuvu:  Tarptautinis Kauno  oro uostas

Tikslūs skrydžio laikai pateikiami keliautojo atmintinėje likus savaitei iki kelionės pradžios.

MOKAMI OBJEKTAI, EKSKURSIJOS, PINIGAI

Dėl nuo kelionių organizatoriaus nepriklausančių aplinkybių, tokių kaip meteorologinės sąlygos, transporto kamščiai, masiniai renginiai,
vietos valdžios sprendimai, kelių būklė bei jų remonto darbai ir kt., pagal programą lankomi objektai gali būti pakeisti kitais alternatyviais
lankomais objektais ar pakeistas objektų lankymo eiliškumas. Kelionės vadovas iš Lietuvos lankomų objektų viduje (pvz. muziejuose)
ekskursijų neveda. Kelionių organizatorius gali  keisti  kelionės programą, atsižvelgdama į grupės pageidavimus ir objektyvias sąlygas.
Galimi kelionės programoje aprašomų šventinių renginių, pramogų apribojimai ir/ar pakitimai. Mokami objektai ir ekskursijos kelionių
aprašymuose pažymėti žvaigždutėmis (*), (**), punkte „Į kainą neįskaičiuota“ nurodyta apytikslė įėjimo į mokamus objektus bilietų kainų
suma. Naujausia informacija skelbiama www.gruda.lt prie konkrečios kelionės aprašymo. Jei mokamas objektas kataloge nėra pažymėtas
(*), tai reiškia, kad į objekto vidų nebus einama. Laisvu laiku aplankyti siūlomų objektų bilietų kainos nėra įtrauktos į bendrą mokamų
objektų bilietų kainų sumą.

Tikslių mokamų objektų kainų teiraukitės kelionės vadovo kelionės metu. Kai kuriuose miestuose ar objektuose gali būti užsakomi
vietiniai gidai už papildomą mokestį, VIETINIŲ GIDŲ PASLAUGOS NE LIETUVIŲ KALBA.

Mokamiems objektams, vietiniams gidams ir miesto mokesčiams rekomenduojame turėti ~ 100 EUR.

Asmeninėms išlaidoms rekomenduojame turėti ~200 EUR. Ne visose šalyse galima atsiskaityti banko kortelėmis, kartais galioja minimali
pirkimo suma. Už mokamus objektus ekskursijų metu kortele sumokėti negalėsite. Kitos galimos išlaidos:

Pietūs Kroatijoje kainuoja ~ 30 EUR, kava, arbata, vyno taurė ~ 12 EUR.

Kroatijos valiuta  - EUR.

Arbatpinigiai. Įprasta ir mandagu palikti arbatpinigių autobuso vairuotojams, gidams, viešbučio aptarnaujančiam personalui.

REKOMENDUOJAME TURĖTI

• maudymosi aprangą, rankšluostį, šlepetes baseinui;

• pledą, nedidelę pagalvėlę kelionei autobusu;

• patogią avalynę, patogius drabužius pagal sezoną, galvos apdangalą, akinius nuo saulės, šiltesnių drabužių;

http://www.vlk.lt/veikla/veiklos-sritys/butinoji-pagalba-keliaujantiems
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• nedidelę kuprinę išvykoms ir ekskursijoms; skėtį arba apsiaustą nuo lietaus; apsauginį kremą nuo saulės;

• higienos priemones, plaukų džiovintuvą, jei kelionės metu jis jums būtinas;

•  medikamentų,  kuriuos  pastoviai  vartojate  (kelionės  metu  ligos  gali  paūmėti);  vaistų  nuo  skausmo,  peršalimo,  vidurių  užkietėjimo,
virškinamojo trakto sutrikimų; pleistrų, kojų sąnarių tinimą ir skausmą malšinančio tepalo.

SVARBI pastaba dėl aprangos: į bažnyčias neįleidžiami turistai, dėvintys šortus arba apnuogintais pečiais (rekomenduojame turėti lengvą
skraistę).

INFORMACIJA APIE VIEŠBUČIUS/PRIVATŲ SEKTORIŲ

Maitinimas.  Konkrečią maitinimo paslaugų teikimo tvarką,  laiką,  patiekalų ir  gėrimų pasirinkimo įvairovę nustato viešbučio/privataus
sektoriaus administracija  priklausomai  nuo šalies  specifikos,  viešbučio  kategorijos  ir  kt.  Gėrimai  vakarienių  metu į  maitinimo kainą
neįskaičiuoti. Poilsinėse - pažintinėse kelionėse galimi maitinimo tipai: be maitinimo, pusryčiai, pusryčiai ir vakarienės.

Esant ankstyvam išvykimui iš viešbučio ar vėlyvam atvykimui į viešbutį gali būti pateikiamas pusryčių paketas/ šalta vakarienė (jeigu tokia
galimybė numatyta pagal konkretaus viešbučio taisykles).

Apgyvendinimas. Pasaulyje nėra vieningos apgyvendinimo įstaigų klasifikavimo sistemos ar standartų; kiekvienoje šalyje viešbučiai ir kitos
apgyvendinimo įstaigos klasifikuojamos pagal tos valstybės nustatytus kriterijus, kurie gali būti skirtingi. Kataloge aprašytų kelionių metu
turistai apgyvendinami 3*, 2* arba „turistinės klasės” viešbučiuose. Jei kelionės metu yra daugiau nei 1 nakvynė viešbutyje, viešbučių,
kuriuose apgyvendinama grupė, kategorija gali  skirtis (t.y. tos pačios kelionės metu turistai gali  būti apgyvendinti skirtingų kategorijų
viešbučiuose).

„Turistinė klasė” – tai minimalių patogumų viešbučiai, moteliai, svečių namai, pensionai arba privatus sektorius, kurių kambariuose yra
dušas arba vonia, tualetas. Kambariuose gali būti ir balkonas, televizorius, telefonas, šaldytuvas. Jei viešbučio kambaryje yra mini baras,
produktai iš jo kainuoja papildomai. Dėl kai kurių viešbučių lokacijos autobusas ne visada gali privažiuoti prie pat viešbučio; tokiu atveju
turistams gali tekti kelis šimtus metrų iki apgyvendinimo vietos eiti pėsčiomis. Kai kuriuose mažaaukščiuose viešbučiuose gali nebūti lifto.

Kroatijoje apgyvendinimas privačiame sektoriuje. Yra galimybė išsinuomoti kondicionierių kambaryje, jie užsakomi ir apmokami iš anksto
agentūroje. 

Viešbučiuose gali būti vienviečiai, dviviečiai, triviečiai kambariai ar apartamentai (numeris, kuriame du kambariai naudojasi vienu dušu ir
tualetu). Standartiniame dviviečiame viešbučio kambaryje gali būti viena dvigulė arba dvi atskiros lovos. Pageidavimą dėl lovų tipo prašome
nurodyti kelionės užsakymo metu.

SVARBU: kai kurių šalių viešbučiuose (pvz. Prancūzijoje, Austrijoje) arba privačiame sektoriuje (pvz. Kroatijoje, Juodkalnijoje) yra ypač
ribotas skaičius kambarių su dviem atskiromis lovomis; tokiu atveju turisto pageidavimas vykdomas tik esant galimybei.

Triviečiuose kambariuose  trečia lova dažniausiai yra pristatoma (t.y.  papildoma sudedama lova arba sulankstomas fotelis).  Triviečių
kambarių skaičius viešbučiuose yra ribotas arba kai kurie viešbučiai jų visai neturi (ypač Prancūzijoje). Tuo atveju, jei neįmanoma užsakyti
triviečio kambario arba viešbutis tokių neturi – vienas iš trijų asmenų apgyvendinamas su kitais grupės turistais.

Viešbučio administracija turistus apgyvendina savo nuožiūra atvykimo dieną laisvuose užsakyto tipo kambariuose. Turistai  viešbučio
administracijos nustatyta tvarka gali būti apgyvendinti skirtingo tipo viešbučio kambariuose. Net vienodo tipo viešbučių kambariai gali
skirtis savo dydžiu, lokacija, kambario suprojektavimu, kambaryje esančių baldų išdėstymu ir realia kambario būkle. Prašymai gyventi
konkrečiame viešbučio aukšte, kaimyniniuose kambariuose ir pan. laikomi papildomais turisto pageidavimais, kurie neįpareigoja kelionių
organizatoriaus ir viešbučio. Jie yra tenkinami tik esant galimybei.

Vienviečio kambario  kaina yra didesnė nei  kaina vienam asmeniui  dviviečiame. Turistas,  vykstantis vienas ir  neužsisakęs vienviečio
kambario, be išankstinio perspėjimo apgyvendinamas dviviečiame arba dviviečiame su pristatoma lova kambaryje kartu su kitais turistais.
Jei tokios galimybės nėra, turistas sutinka, kad jam būtų užsakytas vienvietis kambarys už papildomą priemoką.

Vykstant į poilsines-pažintines keliones į Graikiją, Bulgariją, Kroatiją ar Juodkalniją apgyvendinimo variantą ir maitinimą buvimo kurorte
metu galite pasirinkti iš kainynų (kelionių agentūrose arba www.gruda.lt prie konkrečios kelionės aprašymo).

Apartamentų/studijų tvarka ir švara poilsio metu turistas turi pasirūpinti pats. Rankšluosčiai ir patalynė nekeičiami visą buvimo laikotarpį.
Rekomenduojame turėti savo rankšluosčius.

Atvykimo dieną viešbučio paros pradžia yra 14-18 valanda, išvykimo dieną viešbučio paros pabaiga yra 10-12 valanda.

Apie pamirštus kelionėje daiktus  prašome skubiai pranešti iš karto po kelionės. Turistui gali tekti padengti telefono ar kitų paslaugų
išlaidas, susijusias su daiktų ieškojimu, nepriklausomai nuo to, ar pavyko surasti dingusius daiktus.

Nepamirškite į kelionę pasiimti geros nuotaikos, kad visiems su Jumis būtų gera!

http://www.gruda.lt
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Optimizuotos ir rekomenduojamos papildomos vietos agentūrų išvykos ir  pramogos

1.Išvyka į ** Biokovo kalnus ((kaina 50 EUR/asm.). Pasivaikščiojimas „Dangaus tiltu“*, pakibusiu 1228 m aukštyje virš jūros lygio. Pasagos
formos apžvalgos aikštelė  su stikliniu dugnu priverčia aikčioti net ir daug ko regėjusius turistus. Po Jūsų kojomis atsiveria bedugnė, o prieš
akis - nepaprasto grožio gamtos vaizdai - Adrijos jūra,  Biokovo kalnai. Biokovo kalnų gamtos parkas aukščiausias ir didžiausias visoje
Dalmatijoje. Aukščiausia viršūnė – Šv.Jurgio kalnas 1762 m. 23 km/val.  automobiliui kylant vingiuotu  kalnų keliu žavėsitės kalnų didybe,
stačiais skardžiais, akmeninėmis piemenų trobelėmis, vėliau pamažu pėsčiomis kopsite (apie pusvalandį) akmenuotu taku į Šv.Jurgio
kalną, gėrėdamiesi tobulu kraštovaizdžiu. Vaizdas nuo kalno viršūnės leidžia pažvelgti į kerinčio grožio salas, kurias švelniai glosto Adrijos
bangos. Abejojantiems savo fizinėmis galimybėmis ar sveikata, rekomenduojame į viršūnę nekopti. Vakarėjant kilsite į dar vieną viršūnę
pasidžiaugti  dieviško grožio  saulėlydžiu,  kai  kalnai  nusidažo  purpurine  spalva,  o  jūroje  mirguliuoja  saulės  rausvi  spinduliai.  Po šio
neįtikėtino gamtos spektaklio Jūsų lauks  gardi naminė vakarienė. Vadovo paslaugos ir vakarienė įskaičiuoti. P.S. nepamirškite apsiauti
patogia avalyne neslystančiu padu ir šiltai apsirengti – nusileidus saulei kalnuose vėsu (tiks sportiniai bateliai, storas megztinis ar striukė).  

2. Dienos išvyka į legendinį miestą – tvirtovę **Dubrovniką (kaina 60 EUR/asm.), savo grožiu stebinantį net daug mačiusį keliautoją. Jo
senamiestis apjuostas pylimais ir dviejų kilometrų ilgio įspūdingo pločio ir aukščio *siena (bilietų įsigijimas vietoje pagal pageidavimą), nuo
kurios atsiveria jaukus ir tuo pačiu iškilnus viso miesto vaizdas. Siaurutės miesto gatvelės nuves prie didingų Sponzos ir Kunigaikščio rūmų
su miesto globėjo Šv. Blažiejaus bažnyčia, Katedros su Ticiano Mergelės Marijos dangun ėmimo paveikslu ir eksponatais turtingų muziejų.
Dubrovnikas – tikras architektūros šedevras, dėl išskirtinio savo grožio įtrauktas į UNESCO saugomų objektų sąrašą. Sakoma, kad pasaulyje
su Dobrovniku gali lygintis nebent Venecija ir Amsterdamas.

3. Plaukimas ** laivu į Brač ir Hvar salas (kaina 50 EUR/asm.).  . Visos dienos išvyka. Pietūs ir vynas įskaičiuoti.   Hvaras – lyg kokteilis iš
dangaus žydrumo įlankų, alyvmedžių giraičių, vynuogių sodų, žalių pinijų miškelių bei svaiginančio rozmarino ir levandos aromato. „Lieknoji
gražuolė“ yra maždaug 70km ilgio ir 4-11km pločio. Virš Hvaro salos saulė šviečia daugiausiai dienų per metus. Brač – sniego baltumo
kalkakmenis, „Bračo marmuras“, jau nuo Antikos laikų yra nemirtingas salos istorijos liudininkas. Suklotas į rūmus, jis apjuosia turtų ir
galios centrus: Diokleciano rūmus Splite, Reichstago pastatą Berlyne, amerikiečių pasididžiavimą – Baltuosius rūmus, Parlamentą Vienoje
bei prabangius rūmus Venecijoje. Tai trečia pagal dydį ir aukščiausiai iškylanti sala Kroatijoje. Bračo plotas yra 395 km², ilgis apie 40 km, o
plotis – 13 km. Išplauksite iš Makarskos kurorto uosto, gėrėdamiesi vaizdingais Biokovo kalnais, atplauksite į Hvaro salą, kuri išsidėsčiusi
vidurio Dalmatijos archipelage. Lankysite vieną iš salos žvejų gyvenviečių, pasivaikščiosite jaukiomis, siauromis gatvelėmis. Kroatiškų
melodijų lydimi plauksite į  Bračo salą.  Laivo įgula,  pavaišins ką tik iškepta šviežia žuvimi bei  vynu.  Brač saloje aplankysite pietinės
pakrantės seniausią Bol gyvenvietę. Jos pasididižiavimas Auksinis iškyšulys, kurio smaigalys veikiamas bangų ir vėjo nuolat keičia padėtį.
Pageidaujantys  galės  pasivaikščioti  marmuru  grįsta  promenada  ar  tiesiog  pasimėgauti  maudynėmis  „Auksinio  iškyšulio“  smėlio
paplūdimyje. P.S. Nepamirškite maudymosi kostiumėlio, rankšluosčio ir lengvų drabužių nuo vėjo!

4. Dienos išvyka  į  **  Bosniją – Hercegoviną:  Mostaras – Medžugorje (kaina 65 EUR/asm.)..   Vykstant į  Mostarą pakeliui  trumpas
sustojimas vaizdingame rytietiškame  Počitelj  miestelyje. Iš vienos pusės miestas apjuostas gynybine siena, iš kitos – Neretvos upe.
Pasivaikščiojimas po miestelį apžiūrint mečetę, ant kalno stūksančią XVa. vidurio miesto tvirtovę.  Kelionė į Mostarą. Mostaras  – tai
penktas pagal dydį Bosnijos ir Hercegovinos miestas, svarbiausias kultūrinis Hercegovinos srities centras, turtingos ir skaudžios istorijos
liudininkas. Miestas įsikūręs prie Neretvos upės, per kurią XVIa. osmanų nutiestas tiltas sujungė ne tik abu krantus, bet ir skirtingas kultūras
bei religijas. Pažintis su miestu: Pranciškonų bažnyčia, vienuolynas ir vyskupų rūmai krikščioniškame vakariniame krante, pagrindinė miesto
gatvė,  buvusi fronto linija Jugoslavijos karuose,  osmaniškojo laikotarpio senamiestis:  turkiški  namai,  Mehmed Paša mečetė,  vingrios
prekybinės gatvelės,  Neretvos upės ir  senojo tilto panorama. Išvykimas į  Medžiugorje,  kurioje  1981m. šešiems vaikams apsireiškė
šv.Mergelė Marija, ir ši vieta tapo  gausiai lankoma piligrimų ir turistų.

5. Išvyka į Trogirą – Splitą (kaina 50 EUR/asm.).. Atvykimas į * Trogirą - tipišką viduramžių miestelį, įsikūrusį salelėje, o su sausuma
sujungtą nedideliu tiltuku. Kartais dėl šios priežasties Trogiras vadinamas „Venecijos miniatiūra“. Matysite Šv.Lauryno katedrą – vieną iš
Dalmatijos meno viršūnių, XIV-XV a. rotušę, renesansinius Žemyno vartus, gotikinius Čipiko rūmus. Išvykimas į * Splitą – svarbiausią ir bene
judriausią Dalmatijos miestą, vieną aktyviausių Dalmatijos uostų, didelį prekybinį bei kultūrinį centrą. Pažintinė ekskursija: antikiniai Romos
imperatoriaus Diokletiano rūmai su Aukso, Sidabro, Vario ir Geležies vartais, Promenada, imperatoriaus mauzoliejus - dabartinė katedra,
baptisterija – buvusi Jupiterio šventykla, Tautos aikštė su XVa. rotuše. Išvykimas iš Splito, kelionė nepakartojamo grožio Adrijos jūros
pakrante. Grįžimas į kurortą.

6. Nuotykių mėgėjams – raftingas (kaina 50 EUR/asm.).

P.S. Kelionių organizatorius neatsako už vietinių agentūrų organizuojamų išvykų ir pramogų kokybę.
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